
 

О проведении государственной итоговой  

аттестации по образовательным программам 

основного общего образования на территории  

Данковского муниципального района  в 2021 году 

 

 

    В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы по надзору в сфере образования и науки от 16.03.2021 г. № 104/306 «Об 

особенностях проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего образования в 2021 году», 

приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной 

службы в сфере образования и науки от 12.04.2021 г. № 162/471 «Об 

утверждении единого расписания и продолжительности проведения основного 

государственного экзамена по каждому учебному предмету, требований к 

использованию средств обучения и воспитания при его проведении в 2021 

году», приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 

Федеральной службы в сфере образования и науки от 12.04.2021 г. № 163/472                 

  

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ  ДАНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ  

 

 

П Р И К А З 

 

 

 

 27.  04. 2021 г. 

 

 

г. Данков  

                                                          № 248 



«Об утверждении единого расписания и продолжительности проведения 

государственного выпускного экзамена по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования по каждому учебному 

предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при его 

проведении в 2021 году»  

          

приказываю: 

 

1. Организовать работу по обеспечению содействия проведения 

государственной итоговой аттестации за курс основного общего образования в 

форме основного государственного экзамена с 24 мая по 2 июля 2021года. 

2. Организовать и провести государственную итоговую аттестацию по 

образовательным программам основного общего образования в сроки, 

установленные Минпросвещением России и Рособрнадзором: 

24 мая  (понедельник) – русский язык; 

27 мая  (четверг) – математика;  

РЕЗЕРВ: 

8 июня (вторник) – русский язык; 

16 июня (среда) – математика; 

30 июня (среда) – русский язык; 

 2 июля (пятница) - математика. 

3. Назначить руководителем пункта  проведения экзаменов (ППЭ 2401) по 

образовательным программам основного общего образования согласно 

расписанию ГИА - 9 заместителя директора МБОУ СОШ №1 г. Данкова  

Демичеву Марину Владимировну. 

4. Назначить руководителем пункта проведения экзаменов (ППЭ 2402) по 

образовательным программам основного общего образования согласно 

расписанию ГИА- 9 заместителя директора МБОУ лицей № 4 г. Данкова  

Маликову Ларису Александровну. 



5. Назначить членом государственной экзаменационной комиссии (ГЭК)  в 

пункте  проведения экзаменов (ППЭ 2401) согласно расписанию ГИА - 9 

директора МБОУ СШ с. Бигильдино  Синельникову Анну Александровну. 

6. Назначить членом  государственной экзаменационной комиссии (ГЭК)  

в  пункте  проведения экзаменов (ППЭ 2402) согласно расписанию ГИА- 9  

учителя ИЗО МБОУ лицей №4 г. Данкова  Соснову Любовь Анатольевну. 

7. Блиновой Наталье Александровне, директору МБОУ СОШ №1                         

г. Данкова, Коротких Тамаре Анатольевне, директору МБОУ лицей №4                        

г. Данкова: 

7.1. Обеспечить готовность ППЭ в соответствии с требованиями к ППЭ; 

7.2. Проверить соответствие всех помещений, выделяемых для проведения 

ГИА, установленным требованиям. 

7.3.Обеспечить ППЭ необходимыми средствами для проведения экзаменов 

с учётом требований законодательства Российской Федерации в области 

обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19). 

8.  Руководителям образовательных организаций: 

8.1. Под подпись проинформировать работников, привлекаемых к 

проведению экзаменов в 2021 году, о сроках, местах и порядке проведения ОГЭ 

(ГВЭ), в том числе о ведении в ППЭ и аудиториях видеозаписи, об основаниях 

для удаления из ППЭ, о применении мер дисциплинарного и 

административного воздействия в отношении лиц, привлекаемых к проведению 

экзаменов и нарушивших Порядок, особенностях проведения ОГЭ (ГВЭ) в 2021 

году.  

8.2.  Под подпись проинформировать лиц, освоивших образовательные 

программы основного общего образования в текущем году, о порядке 

проведения экзаменов, в том числе об основаниях для удаления с экзамена, 

изменения или аннулирования результатов экзаменов, о ведении во время 

экзамена в ППЭ и аудиториях видеозаписи, о порядке подачи и рассмотрения 



апелляций, о времени и месте ознакомления с результатами экзаменов, о 

результатах экзаменов, особенностях проведения ОГЭ (ГВЭ)  в 2021 году. 

8.3. Обеспечить подвоз участников государственной итоговой аттестации в 

пункты проведения экзаменов  и обратно в соответствии с расписанием 

экзаменов. Предусмотреть санитарную обработку транспортных средств с 

целью профилактики и недопущения распространения коронавирусной 

инфекции, а так же проведение обязательной термометрии водителей с 

использованием бесконтактных термометров. 

8.4.Назначить приказом по образовательной организации 

сопровождающих лиц для  обучающихся, участвующих в государственной 

итоговой аттестации 2021 года. 

8.5. Проконтролировать наличие у сопровождающего лица документа, 

удостоверяющего личность, и справки, выдаваемой за подписью руководителя 

образовательной организации в том, что сопровождающий не является 

учителем-предметником по предмету, по которому проводится государственная 

итоговая аттестация. 

8.6. Вменить в обязанности сопровождающим нахождение в пункте 

проведения экзамена с момента начала экзамена до выхода последнего 

сопровождаемого им участника государственной итоговой аттестации из 

пункта проведения экзамена. 

8.7.   Обеспечить  доставку организаторов  в пункты проведения экзаменов  

и обратно в соответствии с расписанием ГИА, не позднее 8:00 ч в соответствии 

с расписанием ГИА. 

8.8. В случае отсутствия возможности доставки организаторов в ППЭ к 

указанному времени транспортом пригородного сообщения и оплаты расходов 

на проезд, предусмотреть индивидуальные схемы доставки организаторов в 

пункты проведения экзаменов. 

8.9. Предоставить в отдел образования анализ результатов 

государственной итоговой аттестации в  2021 году  в срок  до 5 июля 2021 года. 



9. Данилиной Наталье Викторовне, ведущему  специалисту-эксперту  

отдела образования, подготовить анализ результатов государственной итоговой 

аттестации  до 15 июля 2021 года. 

10. Ахальцевой Людмиле Васильевне, директору МКУ «Центр 

финансовых компетенций»,  оплатить расходы по подготовке пунктов к ГИА 

согласно смете. 

11. Контроль за исполнением приказа возложить на Дымову Ольгу 

Александровну, заместителя на начальника отдела образования.  

 

 

 

 

Начальник    

отдела образования                                                                           И.Н. Меркулова 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Данилина Н.В. 


	О проведении государственной итоговой
	аттестации по образовательным программам
	основного общего образования на территории
	Данковского муниципального района  в 2021 году
	8.  Руководителям образовательных организаций:

